لازم به توضیح است که دستنویس‌هایی که پیش از ۱۲۶۰ ق نگاشته شده‌اند (دستنویس‌های پیش از هدایت)، برای متن دیوان منوچهری، سند‌هایی کهن محسوب می‌شوند و در این مقاله هر جا لفظ «کهن» یا «کهن‌تر» به کار رفته، منظور دستنویس‌هایی است که از حدود سده دهم تا پیش از تاریخ یاد شده کتابت شده‌اند.

*

چاپ‌های مختلف دیوان منوچهری که در مقاله پیش رو، ذیل هر بیت به آنها ارجاع داده شده و ضبط آنها نقد و بررسی شده، از این قرارند:

چاپ ۱۳۰۳ ق / ۱۸۸۶ م کازیمیرسکی در پاریس؛ چاپ محمد حسین نهاوندی در ۱۳۱۸ ش در تهران، چاپ دکتر محمد دبیرسیاقی در تهران (چاپ اول: ۱۳۲۶ ش)، چاپ دکتر برات زنجانی، در ۱۳۸۷ ش در تهران، تصحیح شادروان حبیب یغمایی در تهران (پایان کار: ۱۳۲۵ ش، چاپ به کوشش آل داوود: ۱۳۹۲ ش) و چاپ به تصحیح سعید شیری در تهران (در ۱۳۹۵ ش).